
V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 3 1

 1. Úvodní slovo starosty ........................................................................................................................ 2

 2. Přehled základních informací o městě ............................................................................................... 3

 3. Hlavní rozvojové dokumenty ............................................................................................................. 4

 4.  Orgány města, zastupitelstvo, rada, výbory a radnice......................................................................... 5

 5. Městský úřad a jeho organizační struktura ........................................................................................ 7

 6. Přehled příspěvkových organizací a organizačních složek města......................................................... 8

 7. Počty pracovníků............................................................................................................................... 9

 8. Přijaté vyhlášky a nařízení................................................................................................................ 10

 9. Přehled hlavních realizovaných  akcí ................................................................................................ 11

 10. Přehled významných událostí .......................................................................................................... 12

 11. Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ................. 13

 12. Hospodaření města v roce 2003...................................................................................................... 14

 13. Stav majetku města......................................................................................................................... 18

 14. Zpráva nezávislého auditora a výsledku přezkoumání hospodaření města ........................................ 19

OBSAH VÝROČNÍ ZPRÁVY



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 32 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 3 3

1. ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Vážení členové zastupitelstva města, vážení občané,

poprvé v historii města se Vám dostává  do rukou Výroční zpráva města za uplynulý rok 2003. Tato zpráva 
nabízí souhrnné informace a popisuje hlavní události roku 2003. Hlavní část zprávy tvoří ucelená informace 
o rozpočtu města v minulém roce, jejiž součástí  je i zpráva nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hos-
podaření města. Součástí této zprávy je i přehled o majetku města. 

Zpracovaný dokument nabízí přehledný pohled na obecní samosprávu, která je tvořena zastupitelstvem, radou, 
výbory a komisemi rady. Součástí dokumentu je rovněž schéma organizačního uspořádání městského úřadu, 
platné k 31.12.2003. 

Ve výroční zprávě jsou předloženy dále základní fakta o městě a pohled na stěžejní události a zásadní rozhod-
nutí volených orgánů města. Výroční zpráva obsahuje přehled příspěvkových organizací a organizačních složek 
města.

Přesto, že zákon o obcích ani jiná nařízení neukládají obcím zpracovávat a předkládat výroční zprávy, domní-
vám se, že tento stručný a přehledný materiál je pro město potřebný a důležitý, neboť dává ucelený přehled 
a charakterizuje skutečnosti období, pro které je zpracován. Zároveň doplňuje údaje obsažené ve schváleném 
Programu rozvoje města na období do roku 2006. 

Pevně proto věřím, že předloženou zprávu pojmete jako zdroj věcných informací a faktů, a že v ní naleznete 
pro Vás potřebné a důležité údaje. 

První rok nového volebního období znamenal přípravu na zbývající tři roky volebního období. Zastupitelstvo 
města přijalo řadu rozvojových dokumentů, které postupně ovlivní nejbližší budoucnost města. U nových členů 
zastupitelstva města, rady, výborů a komisí znamenal především seznámení se s povinnostmi, zákony a předpi-
sy, bez jejichž znalostí tyto orgány nemohou řešit konkrétní problémy. 

Tak jako jiná města, tak i Příbor prochází mnohými změnami, které ovlivňují každodenní život jeho občanů. 
Jsem přesvědčen, že právě s aktivní podporou občanů se postupně podaří využít možnosti historického bohat-
ství a potencionálu tohoto města. 

Město Příbor patří k nejstarším městům severovýchodní Moravy. K nejvýznamnějším prvkům města patří histo-
ricky zachovalá centrální část města, které byl v roce 1989 přiznán statut městské památkové rezervace. Město 
je v zahraničí známo především tím, že se zde v roce 1856 narodil později světoznámý lékař a zakladatel psycho-
anlýzy Sigmund Freud. Je součástí Moravskoslezského kraje a okresu Nový Jičín.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 32 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 3 3

Statistické údaje

Rozloha: 22,15 km2

Počet obyvatel: 8786
Počet obcí: 3
Hustota osídlení: 396,7 06./km2

Součástí Příbora jsou obce Hájov a Prchalov. Charak-
teristické údaje jsou vyjádřeny v následující tabulce:

Příbor
Rozloha: 17,39 km2

Počet obyvatel:  8175
Hustosta osídlení:  470,1 ob./km2

Hájov
Rozloha:  3,39 km2

Počet obyvatel:  406
Hustosta osídlení:  119,8 ob./km2

Prchalov
Rozloha:  1,36 km2

Počet obyvatel:  205
Hustosta osídlení:  150,7 ob./km2

Věkovým složením obyvatel patří město k nejstarším 
městům okresu Nový Jičín. Nepříznové složení obyva-
tel je dáno především nedostatkem pracovních příle-
žitostí jak v samém městě, tak jeho nejbližším okolí.

Struktura obyvatel 

Počet obyvatel celkem:  8786
Muži:  3558
Ženy:  3852
Děti do 15- ti let:  1376

Údaje o počtech obyvatel jsou převzaty z registru 
počtu obyvatel k 14. 1. 2004. 

Mezi charakteristické údaje patří v současnosti i úda-
je o míře nezaměstnanosti. Úřad práce v Novém Jičí-
ně evidoval k 31. 12. 2003 celkem 11 769 uchazečů 
o zaměstnání. Z tohoto počtu představoval podíl 
obyvatel města Příbora 649 občanů.

2. PŘEHLED ZÁKLADNÍCH INFORMACÍ O MĚSTĚ

Statistika nezaměstnanosti 
  k 31.12.2002 k 31.12.2003
Míra nezaměstnanosti v ČR 9,8 % 10,3 %
Míra nezaměstnanosti MS kraje 15,9 % 16,8 %
Míra okresní nezaměstnanosti  13,4 % 15,0 %
Míra nezaměstnanosti v Příboře 14,30 % 15,08 %
Počet nezaměstnaných v Příboře 598 osob 649 osob
Počet ekonomicky aktivních v Příboře 4 181 osob 4 303 osob

V roce 2003 byl ve městě zaznamenán zvýšený po-
čet zkolaudovaných bytových jednotek. Rovněž byl 
zaznamenán zvýšený počet vydaných stavebních 
povolení na novostavby a rozšíření bytových jedno-
tek. Nejvýznamnější stavbou roku byla jistě výstavba 
polyfunkčního domu na Ostravské ulici, kde mimo 
prodejny vzniklo 11 nových bytových jednotek. Na 
výstavbě tohoto objektu se město podílelo příspěv-
kem, který představoval 400 tis. Kč na jednu novou 
bytovou jednotku.

Statistika

Počet zkolaudovaných bytových jednotek 27
Z toho Příbor 25
Prchalov 2
Hájov  0

Počet vydaných stav. povolení se vznikem bytových jednotek  23
z toho Příbor 16
Prchalov 2
Hájov  5

Obecně lze říct, že zájem o bydlení ve městě existuje, 
rozvoj bydlení a nová výstavba je však podmíněna 
přípravou nových území pro výstavbu domů a bytů. 
Během roku bylo ze strany občanů města požádáno 
o vydání cca 123 stavebních povolení na stavební 
úpravy rodinných domků. Na stoupajícím trendu sta-
vebních úprav se podílí i město poskytováním půjček 
z fondu oprav a modernizace bytů a domů a rovněž 
finančními příspěvky na opravy domů v městské pa-
mátkové rezervaci. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 34 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 3 5

3. HLAVNÍ ROZVOJOVÉ DOKUMENTY

Hlavním rozvojovým dokumentem je územní plán města, schválený v roce 1993. V roce 1999 byla schválena 
jeho 1. změna a v roce 2003 potom jeho 2. změna. V témže roce bylo schváleno zahájení prací na 3. změně 
územního plánu. Z nadregionálního charakteru jsou pro město závazné tyto dokumenty :

-  územní plán velkého územního celku Beskydy

-  vyhláška, kterou se vymezuje přírodní park Podbeskydí

V roce 2003 přijalo zastupitelstvo města tyto rozvojové dokumenty :

-  Program rozvoje města Příbora do roku 2006 (ZM 26. 6. 2003)

-  Koncepce rozvoje školství v Příboře na období 2003 – 2006 (ZM 26. 6. 2003)

-  Koncepce rozvoje cestovního ruchu v Příboře na období 2003 – 2006 (ZM 26. 6. 2003)

-  Koncepce rozvoje kultury pro období 2003 – 2006 (ZM 26. 6. 2003)

-  Sociální program města Příbora na období 2003 – 2007 (ZM 6. 11. 2003)

Platným rozvojovým dokumentem je rovněž „Program rozvoje bydlení“, který byl schválen v roce 2002.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 34 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 3 5

4. ORGÁNY MĚSTA, ZASTUPITELSTVO, RADA, VÝBORY A KOMISE

Zastupitelstvo města je nejvyšším orgánem 
města. V Příboře je tvořeno 23 členy 
zastupitelstva. Jeho rozhodovací pravomoci 
jsou dány především § 84 zákona 128/
2000 Sb. o obcích (obecní zřízení). 
Zastupitelstvo obce volí radu obce, která 

je výkonným orgánem v oblasti samostatné 
působnosti. Její rozhodovací pravomoci jsou 
dány především § 102 zákona o obcích. 
Výbory jsou iniciativní a kontrolní orgány 
zastupitelstva města. Komise jsou iniciativní 
a poradní orgány rady města. 

Složení rady města

Jméno a příjmení Volební strana
Ing. Milan Strakoš ODS
Ing. Bedřich Turek NK
Ivana Žárská KDU-ČSL
Ing. Bohuslav Majer ČSSD
JUDr. František Berger KSČM
Rudolf Korčák ODS
RSDr. Mgr. Stanislav Janota NK

Složení zastupitelstva města

Jméno a příjmení Volební strana Funkce
Ing. Milan Strakoš ODS Starosta města
Mgr. Libuše Klaudová ODS Předsedkyně komise pro občanské záležitosti
Lenka Nenutilová ODS Předsedkyně komise prevence kriminality
Rudolf Korčák ODS Člen rady města
Ing. Josef Svoboda ODS Předseda kontrolního výboru
Ing. Jana Svobodová ODS Předsedkyně komise životního prostředí
Antonín Mocek KSČM Člen finančního výboru
JUDr. František Berger KSČM Člen rady města
Jiří Myška KSČM Předseda sociální komise
Miroslav Olšaník KSČM Člen komise pro výchovu a vzdělávání
Ing. Jiří Polášek KSČM Člen finančního výboru
MUDr. Mořic Jurečka KDU-ČSL Předseda kulturní komise
Jan Monsport KDU-ČSL Předseda komise pro regeneraci MPR
Ing. Jan Monsport KDU-ČSL Člen komise výstavby
Ivana Žárská KDU-ČSL Členka rady města
RSDr. Mgr. Stanislav Janota NK Člen rady města
Ivo Lacný NK Předseda komise pro výchovu a vzdělávání
Ing. Milan Střelka NK Člen finančního výboru
Otakar Malachta NK Předseda komise výstavby
Ing. Bedřich Turek NK Místostarosta města
Ing. Bohuslav Majer ČSSD Člen rady města
PhDr. Jiří Jurok, CSc. ČSSD Člen komise mediální a CR
JUDr. Hana Šedivá ČSSD Předsedkyně kontrolního výboru



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 36 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 3 7

Komise rady města

Název komise Předseda komise členové komise
Komise mediální a CR Ing. Milan Strakoš František Pavelka, Mgr. Marie Monsportová, Bc. Jan Linart, Jaromír 

Šitavanc, Josef Jaluška, Ing. Bedřich Turek, Čestmír Šedivý, Mgr. Irena 
Nedomová, Mgr. Lubomír Loukotka, PhDr. Jiří Jurok, CSc.

Komise pro občanské záležitosti Mgr. Libuše Klaudová Alena Tomečková, Jana Korčáková, Zdeňka Galiová, Vilma Olšaníková, 
Ludmila Koblížková, Jaroslava Fieberová, Květoslava Jehlarová, 
Božena Břečková, Ludmila Zárubová, Mgr. Alena Mičkalová, Marie 
Monsportová, Zdeňka Bílská

Komise pro regeneraci MPR Jan Monsport Ing. Bedřich Turek, RSDr. Mgr. Stanislav Janota, Ing. arch. Věra 
Halamíčková, Ing. arch. Zdeněk Tupý, Ing. Lubomír Mamula, 
Drahomíra Plandorová, Magda Dohnalová, Zdeněk Demel, Ing. arch. 
Jaroslav Novosad

Komise prevence kriminality, mládeže a sportu Lenka Nenutilová Stanislav Dobeš, Jiří Slaný, Mgr. Jan Veselý, Tomáš Sekeráš, Ondřej 
Šedivý, Ing. Vladimír Těšlík, Martin Monsport, Jana Beranová

Komise pro kulturu MUDr. Mořic Jurečka Mgr. Judita Šprochová, Jana Karbanová, Zbyněk Machetanz, 
Mgr. Jarmila Moravčíková, Ludmila Štůsková, Ludvík Demel, Alena 
Frýdecká

Komise životního prostředí Ing. Jana Svobodová Ludmila Odvárková, RNDr. Jan Malík, Ing. Radim Monsport, Josef 
Jaluška, Antonín Tušinovský, Jiří Majer, Ing. Jiří Veleba, Petr Galia, 
Pavel Sattek

Komise ÚP, výstavby a dopravy Otakar Malachta Alena Bačová, Lenka Černošková, Lubomír Jurečka, Tomáš Kladoruba, 
Lubomír Sopuch, Ing. Jan Monsport, Martin Foltýn, Pavel Řezníček, 
Pavel Michný

Komise pro výchovu a vzdělávání Ivo Lacný Mgr. Dušan Švekuš, Karel Tvarůžek, Raduz Tománek, Miroslav 
Olšaník, Mgr. Marie Linartová, Ivana Dreslerová, Ivana Bučková

Komise sociální Jiří Myška Mgr. Marie Monsportová, Alena Čapková, Zdeňka Korčáková, 
Dagmar Strakošová, Marie Honyšová, Miluše Petřeková,  Ing. Karel 
Neumann, Josef Škrobánek, Václav Lazebníček

Komise bytová Jan Lampa Oldřich Seibert, Josef Korčák, Jindřich Bravenec, Ing. Jozef Maslaňak, 
Josef David, RSDr. Rudolf Černý, Vladimír Hanzlík

Starostou města byla zřízena dále komise pro projednávání přestupků ve složení 

Název komise Předsedkyně komise Členové komise
Komise pro projednávání přestupků  Ing. Bc. Zuzana Turková Bohuslav Klauda, Karel Bittner, Josef Richter, Anděla Krompolcová, 

Marie Monsportová, Rudolf Klimša, Jaroslav Bolf, Ing. Ondřej Brus, 
Anna Mužná, Ing. Milan Rychnavský

V roce 2003 se sešlo zastupitelstvo města na svých zasedáních celkem sedmkrát. Rada města zasedala v prů-
běhu roku celkem dvacetdevětkrát.  

Výbory zastupitelstva města

Název výboru     Předseda výboru Členové výboru
Osadní výbor Prchalov  Hugo Jahn,  Jana Kopková, Dagmar Tobolová, Jiřina Tymlová, Ludvik Monsport, 

Jaromír Neussar, Josef Hoffmann
Osadní výbor Hájov Vlastimil Matula Zdeněk Sýkora, Marie Kociánová, Petr Karel, Josef Kabát, Radek 

Jurečka, Pavel Kocourek, Roistislav Rojíček, Irena Zárubová
Finanční výbor Ing. Josef Svoboda Vladimíra Sklenovská, Ing. Dana Forišková, Marie Monsportová, 

Antonín Mocek, Ing. Jiří Polášek, Ing. Milan Střelka, Ing. Jana 
Busková, Ing. Jaroslav Čierny, Roman Göttlicher, Ing. Břetislav Matula, 
Ing. Radek Šajtar, Libuše Pavelková

Kontrolní výbor JUDr. Hana Šedivá Miroslav Sekeráš, Mgr. Vlastimil Růžička, Adalbert Küffer, Žofie 
Pecinová, Jaromír Richter, Petr Fieber, Lubomír Štůsek, Alena Čapková



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 36 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 3 7

V průběhu roku 2003 došlo k těmto změnám organi-
zační struktury městského úřadu:

1.1.2003 - zrušení živnostenského odboru

1.4.2003 – ustavení odboru informatiky, kultury 
a cestovního ruchu a jmenování PhDr. Milady Podol-
ské vedoucí odboru 

1.7.2003 – jmenování Ing. Bc. Zuzany Turkové do 
funkce vedoucí odboru organizačního a vnitřních věcí

5. MĚSTSKÝ ÚŘAD A JEHO ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

Ustavením samostatného odboru informatiky, kultu-
ry a cestovního ruchu došlo k přesunům některých 
činností mezi jednotlivými odbory. Tyto změny jsou 
zaznamenány v novém organizačním řádu měst-
ského úřadu. Městský úřad má statut pověřeného 
obecního úřadu a to pro obce Trnávka, Kateřinice, 

Mošnov, Petřvald, Skotnice a Sedlnici.

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA

Starosta
Ing. Milan STRAKOŠ

Městská policie 
vrchní strážník 
Libor BOLOM

Odbor sociálních věcí
a prevence kriminality   

 ved. odboru 
Lenka FILIPCOVÁ

Odbor finanční
ved. odboru 

Ing. Kamila NENUTILOVÁ

Odbor správy majetku, škol-
ství, bytového a místního 

hospodářství
ved. odboru Věra TĚŠLÍKOVÁ

Odbor informatiky,
kultury, a cestovního ruchu

ved. odboru 
PhDr. Milada PODOLSKÁ

Místostarosta
Ing. Bedřich TUREK

Tajemník 
Ing. Arnošt VANĚK

Kancelář tajemníka 
– mzdy, pokladna
Marie ŠRÁMKOVÁ

Odbor organizační 
a vnitřních věcí

ved. odboru 
Ing. Bc. Zuzana TURKOVÁ

Odbor ÚP, rozvoje a MPR
ved. odboru 

Ing. Jaroslav ŠIMÍČEK

Stavební úřad
ved. odboru 

Ing. Pavel HANZELKA

Životní prostředí, odpady, 
čistota vody, ovzduší, 
evidence soukromě 

hospodařících rolníků

Lesní hospodářství



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 38 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 3 9

1. Základní škola Npor. Loma 

- součástí školy je školní jídelna a školní družina

- ředitel : Mgr. Ján Drtil

2. Mateřská škola Pionýrů 

- ředitel : Věra Jařabáčová

Zřizovatelskou funkci dále město vykonává k těmto 
příspěvkovým organizacím :

3. Základní škola Jičínská

- ředitel : Mgr. Milada Maščuchová

4. Školní jídelna Komenského

- vedoucí jídelny : Olga Skřivánková

5. Mateřská škola Pionýrů

- od 1. 1. 2003 byla k této škole  přičleněna Ma-
teřská škola Švermova

- ředitel : Ivona Gadasová

6. Technické služby města Příbora

- ředitel : Ing. Josef Kisza

7. Domovní správa Příbor

- ředitel : Ing. Stanislav Dudek

Město je rovněž zřizovatelem těchto organizačních 
složek : 

1. Kino Úsměv

- vedoucí : Ludmila Štůsková

2. Městská knihovna

- vedoucí : Silvie Bahnerová

6. PŘEHLED PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ A ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK MĚSTA

Na základě novely zákona č. 564/90 Sb. o státní 
správě a samosprávě ve školství vznikly k 1.1.2003 
dva nové právní subjekty s formou příspěvkových 
organizací. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 38 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 3 9

7. POČTY PRACOVNÍKŮ 

Počty pracovníků jsou uvedeny v přepočtených ročních stavech z důvodů, že v některých organizacích města 
jsou pracovníci zaměstnáni na zkrácené úvazky nebo sezónně.

���������	
� ����

���������������������� �

���������������
 �

����������  �!

"�����#���$��
  ���

%�������&���'()* ��

+,�-��$.�/��
 ��

+,�0�1#���� 2�

�
��	����3���
��
�
$�� ��

�
��	����3���
�4����$5   

,����#�6#����
��������&��  2

������ � ����

F��� ���� ���$��%������G�������������

5	����	�44�	�����	�
�!&����
���	��
�	������	������	�(����	�����'��	�����2���	G����
�	������	�����2��	(���	N��!2!����O%	�('�����	�����2��	(���	��� %	&��&���	�������	�����2��
�����	&��� �	@������	���	��
�	��(���	�	����	�44�	������	.��� �	

7����	
�������'��	�����2��	B

6��
 -������)��������
��&��*���3�*

�H�II" 78�$�9'�
������������#�������'��#����#������
$'�4	#)�$:

"H�II" 78)��������
�����*���3�
�����$�'�����$'3'6��8+;�1.�< !!=:

'H�II"	 78��	#�����'��
�1����1��'���$
�'����������1�#�������
�5��
��	������3����
�3����#��

6#�����:

-H�II" 8)��������
�����*���3�
�����$�'�����$'3'6��8+;�1.��<�>> �7���#���#�������
��#��:

;H�II" 8)��������
�����*���3�
�����$�'�����$'3'6��8+;�1.� >< !!=����$��������#�����$�#��


'���
�5

DH�II" 8)��������
�����*���3�
�7���#���#������
��'��
��$������*��&�'���$��
(?����#���)�$'�

�	��$
�*���	#���#���*'(#���#�
�����$
@����#����'����#������
�5:

FH�II" 8)��������
�����*���3�
�7���#���#������
��'��
�'(#���#���	�6�&����$���$
����#��$�

'�#����#���1
��������
��)�
��
	#���#����'(#�#��$������*�����#��$���6��
���'(�)�
�'�#����#

�
	#���#���$�'�5���'�
�
$�5�
�6�������)��)�����
�$
��#:

JH�II" 8)��������
�����*���3�
�7���#���#������
��'������5:

�IH�II" 8)��������
�����*���3�
�7���#���#������
��'��
�'(#���#���	�6�&����$���$
����#��$�

'�#����#���
��)�#����
	#���#��'�#����#���������
��$������#�������������$
�#A

��H�II" 8)��������
�����*���3�
�7������
��'��
�'(#���#���	�6�&����$���$
����#��$�������#

$���
��#���
��#A



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 310 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 3 11

V roce 2003 vydalo zastupitelstvo města celkem dvanáct obecně závazných vyhlášek. Čtyři z těchto vyhlášek 
byly „zrušující“, zbývající vyhlášky byly nové, případně nahradily vyhlášky dříve platné. Nařízení rady města 
nebylo v roce 2003 vydáno žádné. 

Seznam schválených vyhlášek:

Číslo Název obecně závazné vyhlášky  
2/2003 „O regulativech územního plánu sídelního útvaru Příbor“   
3/2003 „Obecně závazná vyhláška, kterou se zrušuje OZV č. 6/1998“  
4/2003  „O příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů mateřských škol a školních jídelen“
5/2003 Obecně závazná vyhláška, kterou se zrušuje OZV č. 5/2001 „o místních poplatcích“
6/2003 Obecně závazná vyhláška, kterou se zrušuje OZV č. 10/1998 o provozování výherních automatů
7/2003 Obecně závazná vyhláška „o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů“
8/2003 Obecně závazná vyhláška „o místním poplatku za užívání veřejného prostranství pro umístění dočasných staveb a zařízení 

sloužící pro poskytování prodeje a služeb a umístění zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí“
9/2003 Obecně závazná vyhláška „o místním poplatku ze psů“   
10/2003 Obecně závazná vyhláška „o místním poplatku za užívání veřejného prostranství pro umístění stavebních zařízení, umístění 

skládek a provádění výkopových prací“
11/2003 Obecně závazná vyhláška „o poplatku za užívání veřejného prostranství pro konání reklamních akcí“
12/2003 Obecně závazná vyhláška „o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj“
13/2003 Obecně závazná vyhláška, kterou se zrušuje OZV 1/95 „ o poskytování příspěvku občanům z rozpočtu města Příbora na realizaci 

plynových, elektrických a dalších ekologicky vhodných zdrojů vytápění a ohřevu vody včetně doplňku č. 7/97

8. PŘIJATÉ VYHLÁŠKY A NAŘÍZENÍ



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 310 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 3 11

Přehled stavebních akcí města Příbora dokončených a zahájených v roce 2003 :
    
 Název akce Termín dokončení dle SoD Termín dokončení skutečný Celkové náklady
1 Předlažba ulice Viznarova 29.7.2003   21.7.2003 611 928,00
2 Zasřešení MŠ Frenštátská 4.9.2003   29.8.2003 1 890 198,45
3 Úpravy hřiště Prchalov 30.5.2003   26.5.2003 461 425,90
4 Úpravy křižovatek na ulici Ostravská 14.7.2003   2.9.2003 486 195,00
5 Rozšíření parkoviště na ulici Pionýrů 15.4.2003   15.4.2003 142 254,40
6 Parkoviště na ulici npor.Loma 31.5.2003   28.3.2003 116 603,80
7 Rekonstrukce VO na ulici Kašnice 29.7.2003   21.7.2003 99 960,00
8 Rekonstrukce chodníku na ul. Místecká 30.4.2004   v realizaci  
9 Přístavba tělocvičny na ZŠ npor.Loma 30.4.2004   v realizaci  
10 Autobusové přístřešky na ulici Ostravská 22.4.2003   22.4.2003 112 697,60
11 Oprava oken na radnici 29.8.2003   28.8.2003 500 000,00
12 Oprava chodníku na ul.Komenského 10.9.2003   8.9.2003 242 003,00
13 Rozšíření parkoviště na ulici Místecká 30.4.2003   9.4.2003 92 100,70
14 Rekonstrukce VO na ulici Místecká 20.12.2002   18.12.2002 151 757,80
15 Rekonstrukce VO na ulici Viznarova 20.12.2002   18.12.2002 99 285,75
16 Úpravy VO a MR na Prchalově 30.8.2003   29.8.2003 57 145,00
17 Oprava chodníku na ul.B.Buzka 28.8.2003   20.8.2003 62 369,00
18 Oprava chodníku ul.Švédská 28.8.2003   26.8.2003 88 850,00
19 Oprava chodníku na ul.Ostravská 5.9.2003   20.8.2003 53 282,04
20 Dětský koutek v městském parku  10.8.2003   8.8.2003 216 579,90
21 Oprava povrchu hřiště - ulice Z.Nejedlého 30.9.2003   22.9.2003 116 767,25
22 Statické zajištění domu č.374 30.10.2003   30.10.2003 199 772,50
23 Autobusová zastávka Hájov - U Matulů 30.11.2003   28.11.2003 166 206,00
24 Autobusová zastávka Hájov - U Kaple 30.11.2003   28.11.2003 183 612,00
25 Kanalizační přípojka na hřbitově 15.10.2003   7.10.2003 139 902,60

Mezi akce jiných investorů, kteří vyvíjeli stavební činnost na území města lze zařadit tyto významné akce:

9. PŘEHLED HLAVNÍCH REALIZOVANÝCH STAVEBNÍCH AKCÍ

Hlavní stavební akce byly soustředěny do škol-
ských staveb. Finanční prostředky z programu 
regenerace použilo město u vlastních objektů 
na opravu oken budovy radnice. Zbývající fi-

nanční prostředky města byly použity především 
na opravy chodníků a komunikací, rozšíření ve-
řejného osvětlení a rozhlasu a další neinvestiční 
činnost.

Seznam akcí „jiných“ investorů  dokončených a započatých v roce 2003 na území města Příbora.

Název akce    Investor akce
Komplexní oprava bytových domů č. p. 1496, 1497, 1498 v Příboře  OSBD Kopřivnice
Komplexní oprava bytového domu, č. p. 1512 v Příboře   OSBD Kopřivnice
Komplexní oprava bytového domu č. p. 1511 v Příboře   OSBD Kopřivnice
Komplexní oprava bytového domu č. p. 1513   OSBD Kopřivnice
Komplexní oprava bytového domu  č. p. 1517   OSBD Kopřinice
Polyfunkční dům s prodejnou PENNY MARKET   BKB Praha, s. r. o.
Prodejní stánek „Jitřenka“ (dodatečné povolení) Šmeralova 212, Příbor,  Pavel Hucek
 Stavební úpravy domu č. p. 287, Restaurace s bowlingem, Místecká 287, Příbor  Lumír Jeník
Komplexní opravy bytových domů č. p. 1503, 1504, 1505, 1506, 1507 v Příboře  OSBD Kopřivnice
Stavební úpravy výrobního objektu č. p. 1111 v Příboře   DEC – PLAST s. r. o.
Stolárna, Hájov 65, Příbor    Václav ml. a Hana Sýkorovi
Skladovací hala, Klokočov u Příbora, Příbor   WAMAC, s. r. o., Švédská 451, Fulnek
Stavební úpravy domu č. . 25 se vznikem 2 obchodních jednotek  David Busek, nám. S. Freuda 24, Příbor



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 312 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 3 13

Mezi nejvýznamnější udáslosti města patří přiznání 
„Cen obce“, které poprvé v historii města byly roz-
hodnutím zastupitelstva města ze dne 11.12.2003 
přiznány těmto občanům :

- Jiří Slaný   nar. 26. 3. 1943

- Vladimír Feix  nar. 6. 7. 1942

- Ludvík Monsport  nar. 1. 8. 1940

V roce 2003 se konaly tyto významnější oslavy:

- 50. výročí založení hudební školy (oslavy uspořá-
dala Základní umělecká škola v Příboře)

- 30. výročí založení Dechového orchestru mladých
(oslavy uspořádalo Sdružení přátel Dechového 
orchestru mladých)

V roce 2003 byla zaznamenána dále tato výročí:

- rok 1713: 
postavení sousoší Panny Marie s Ježíškem a sochami 
sv. Rocha a sv. Floriána

- rok 1883: 
založení Župní jednoty hasičské 

- rok 1893: 
* založení Okrašlovacího spolku pro Příbor a okolí
* ustavující valná hromada Tělocvičné jednoty Příbor

- rok 1923: 
* zahájení prací na regulaci Lubiny
* založení Spolku přátel myslivosti
* otevření kina Vesmír v sokolovně

Dne 28. 4. 2003 převzali zástupci města na Praž-
ském hradě pamětní list za nejlepší přípravu a reali-
zaci Programu regenerace městských památkových 
rezervací a zón za rok 2002, který byl vyhlášen 
Ministerstvem kultury ČR a Ministerstvem pro místní 
rozvoj ČR. Město Příbor se umístilo mezi třemi první-
mi vyhodnocenými městy v rámci České republiky. 

Dne 15. 12. 2003 převzali zástupci města v budově 
senátu v Praze čestné uznání za realizaci programu 
„Obce zdravotně postiženým“, který byl vyhlášen 
Svazem měst a obcí ČR a Ministerstvem zdravotnictví 
České republiky. 

10. PŘEHLED VÝZNAMNÝCH UDÁLOSTÍ



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 312 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 3 13

PODLE ZÁKONA č. 106/1999 ZA ROK 2003

V souladu s § 18, zákona č. 106/1999 je městský 
úřad v Příboře povinen předkládat výroční zprávu 
z OBLASTI POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ

Výroční zpráva obsahuje podle § 18 citovaného zá-
kona tyto údaje:

I. počet podaných žádostí o informace

II. počet podaných odvolání proti rozhodnutí

III. opis podstatných částí každého rozsudku soudu

IV. výsledky řízení o sankcích za nedodržování toho-
to zákona bez uvádění osobních údajů

V. další informace vztahující se k uplatňování toho-
to zákona

I. počet podaných žádostí o informace

a) Kancelář tajemníka – za uplynuly rok bylo 
poskytnuto více, jak 350 informací ústní formou, 
písemných informací bylo podáno 11 a to elektronic-
kou formou. Informace se vesměs týkaly obecných 
informací o údajích města Příbora, případně městské-
ho úřadu.

b) Odbor správy majetku, školství, bytového a míst-
ního hospodářství. V průběhu roku 2003 přešla na 
uvedený odbor agenda bytového hospodářství, která 
s sebou přinesla řadu otevřených problémů, kdy se 
v souvislosti s tím také objevil enormní nárůst dotazů  
týkajících se právě otázky privatizace obecních bytů. 
Na odboru bylo tak uskutečněno cca 2500 dotazů, 
které byly vyřizovány buďto ústně, případně telefo-
nicky.

c) Odbor informatiky, kultury a cestovního ruchu 
– uvedený odbor zahrnuje i MIC. V průběhu roku 
2003 MIC neobdrželo žádnou písemnou žádost 
o poskytnutí informace, veškeré žádosti byly podány 
i zodpovězeny ústně, a to buď osobně nebo telefo-
nicky. Počet těchto informací, jak ústních, tak telefo-
nických činí denně kolem 15. Za rok představoval po-
čet žádostí o poskytnutí informací týkající se činnosti 
MÚ přes 3950. Kromě toho je za rok poskytnuto více 
jak 3 500 informací na podané žádosti mimo činnost 
přímo související s MÚ, jako je oblast obecných infor-
mací, např. kde je pořádána ta či ona kulturní akce, 
kde je příslušná ulice, odkud jede vlakový, nebo au-
tobusový spoj apod. Další část odboru zodpoví v prů-
běhu roku více, jak 750 dotazů. Písemnou formou 
nebyly požadavky v průběhu roku 2003 podány.

d) Stavební úřad včetně životního prostředí a les-
ního hospodářství – na tomto odboru bylo vyřízeno 
za rok více jak 1 600 žádostí o informace, a to buď 
osobně nebo telefonicky. Informace se týkaly vesměs 
dotazů na problematiku týkající se ryze stavebního 
zákona a problematiky životního prostředí a odpadů. 
Jedna informace byla vyřízena písemně-elektronic-
kou cestou.

e) Odbor sociálních věcí a prvence kriminality - pí-
semnou formou žádný požadavek na tomto odboru 
v průběhu roku zaznamenán nebyl. Ústních informa-
cí bylo za uplynulý rok podáno více, jak 2 040.

f) Finanční odbor - písemnou formou žádný poža-
davek na tomto odboru v průběhu roku zaznamenán 
nebyl. Ústních informací bylo za uplynulý rok podáno 
více, jak 1 250.

g) Odbor územního plánu, rozvoje a MPR - pí-
semnou formou žádný požadavek na tomto odboru 
v průběhu roku zaznamenán nebyl. Ústních informa-
cí bylo za uplynulý rok podáno více, jak 2 800.

h) Odbor organizační a vnitřních věcí - písemnou 
formou nebyly v průběhu roku na tomto odboru 
žádné požadavky na informace. Ústních informací 
bylo za uplynulý rok podáno více, jak 1 500.

II.  počet podaných odvolání proti rozhodnutí

Za rok 2003 neevidujeme žádné podané odvolání 
proti rozhodnutí.

III.  opis podstatných částí každého 
rozsudku soudu

V roce 2003 nebyl vydán v souvislosti s poskytová-
ním informací žádný opis podstatných částí rozsudku 
soudu.

IV.  výsledky řízení o sankcích za 
nedodržování tohoto zákona bez 
uvádění osobních údajů

Žádné sankce v roce 2003 proti neplnění povinností 
na strany úřadu nebyly.

V.  další informace vztahující se 
k uplatňování tohoto zákona

Žádné další informace k uplatňování tohoto zákona 
z činnosti Městského úřadu v Příboře v průběhu roku 
2003 nevzešly.

11. VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI V OBLASTI POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 314 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 3 15

Rozpočet města na rok 2003 byl schválenusnesením 
zastupitelstva města dne 13. 2. 2003. V průběhu 
roku přijalo zastupitelstvo města dvě změny rozpoč-
tu, a to 24. 6. 2003 a 6. 11. 2003. Podrobné členění 
výsledku hospodaření města je součástí závěrečné 
zprávy o hospodaření města Příbora za rok 2003. 

Hlavní příjmové položky rozpočtu představují daňové 
příjmy a účelové dotace. Daňové příjmy obcí jsou sta-
noveny zákonem č. 243/2000 Sb. o rozpočtovém ur-
čení výnosů některých daní územním samosprávným 
celkům a některým státním fondům a jsou tvořeny 
následovně :

a) Svěřené daně

1. Výnos daně z nemovitostí – 100% výnos pro obec, 
na jejímž území se nemovitost nachází. 

2. Daň z příjmů právnických osob – 100% výnos 
pro obec v případech, kdy poplatníkem je příslušná 
obec. 

b) Sdílené daně

1. Daň z příjmů fyzických osob  – 30% z výnosu 
záloh na daň z příjmů fyzických osob, které mají na 
území obce bydliště ke dni jejich splatnosti. 

2. Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 
– podíl na 1,5% z celostátního 

hrubého výnosu.

3. Daň z příjmů právnických osob – podíl na 20,59% 
z celostátního hrubého výnosu 

4. Daň z přidané hodnoty – podíl na 20,59% z celo-
státního hrubého výnosu 

5. Daň z příjmů fyzických osob 

• podíl na 20,59% z 60% z celostátního hrubého 
výnosu daně z příjmu fyzických osob, 

• podíl na 20,59% z celostátního hrubého výnosu 
daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 
a funkčních požitků, 

• podíl na 20,59% z celostátního hrubého výnosu 
daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle 
zvláštní sazby. 

12.HOSPODAŘENÍ MĚSTA V ROCE 2003

Rozpočet města schvaluje podle zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích zastupitelstvo města. Rada města je 
zodpovědna za hospodaření obce podle schválené-
ho rozpočtu. Proces hospodaření s rozpočtem  obce 
podléhá pravidlům, které jsou obsaženy především 
v těchto zákonech :

-  Zákon č. 563/1991 Sb. ve znění pozdějších předpi-
sů o účetnictví

-  Vyhláška MF č.323/2002 Sb. o rozpočtové skladbě

- Zákon č.243/2000 Sb.o rozpočtovém určení výno-
sů některých daní územním samosprávným celkům 
a některým státním fondům

- Zákon č.250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů

- Vyhláška MF č. 40/2001 Sb. o účasti státního roz-
počtu na financování programů reprodukce majetku

- Vyhláška MF č. 41/2002 Sb.o přezkoumání hospo-
daření územních samosprávných celků

-  Zákon č.128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
o obcích

- Další navazující zákony a vyhlášky 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 314 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 3 15

Výše skutečných příjmů byla ovlivněna neplánovaný-
mi příjmy v celkové výši 2 314 430 tis. Kč, tvořenými 
kurzovými zisky a splátkami půjček poskytnutných 
občanům na rekonstrukci bytového fondu v minu-
lých letech. Po odečtení neplánovaných příjmů byly 
plánované příjmy naplněny na 103,2 %. Plnění jed-
notlivých daní a vývoj daňových příjmů byl v průběhu 
roku 2003 značně nevyrovnaný. Vývoj daňových 
příjmů podle jednotlivých druhů daní v jednotlivých 
měsících je přílohou zprávy o výsledku hospodaření 
města za rok 2003

ROK 2003 – PŘÍJMY

Největším dílem se na příjmové čýsti rozpočtu v roce 
2003 podílely dotace, a to 49%. Jsou převážně úče-
lové a podléhají finančnímu vypořádání se státním 
rozpočtem. Nemalým dílem se na příjmech podílely 
i daňové příjmy, a to 38%. Zbývající částku ve výši 
13% tvoří další příjmy jako správní poplatky, místní 
poplatky, kapitálové příjmy a ostatní příjmy z vlastní 
činnosti, popřípadě neplánované příjmy.

Plánované příjmy 117 498,00 tis. Kč  Skutečné příjmy 123 563,66 tis. Kč

F									E�2�	���!����	������		�����2��	

A��	�44�	M	&�����

������� 	&����� ��/	"31%44	��
�	>,
7�!��,� 	&����� ���	)-�%--	��
�	>,

5'2�	
�!��,�'��	&����0	(��	��������	��&������'��	&�����	�	������ 	�'2�	�	��"	"�4	��
�
>,%	������'��	�!����'��	��
��		
&������	&0�,��	&�
����!��'��	�(,�0�	�	�����
��!���
(���� ��	����!	�	���!�'��	�������	��	���,����	��&������'��	&����0	(���	&������ 	&�����
�&�����	�	�4�%�	H�	������	���������'��	���		�'���	�;��'��	&����0	(��	�	&�0(��!	���!
�44� 	 ��,�� 	 ���������'� 	 5'��� 	 �;��'�� 	 &����0 	 &���� 	 ���������'�� 	 ��!�0 	 ���
�	���������'��	��
�����	��	&������!	�&����	�	�'
����!	��
&������	��
�	�	���	�44�

 ��!��!�
"����#
�
���
����
$%&

2=K

��K  K

2K

��K

 K

K �K
 K

�
@��&��	#6�*

�#���#�����
��*

��$���#�����
��*

���
������3������#

���
�����������#���$����1�'

���
��#����
��

���
��#��	#6�*

�
�������&��	#6�*

��������
�&��	#6�*

@�����2��	�����	
�	�	&������ 	,'
��	���&�,�!	�	����	�44�	&�������	�����%		��	"3H�	=
�!
&����.��	+,���� 		&��� ���	����,���!	��&�������	
�	
������	���&�,����	@���'�	�����

�	�	&�������	&�������	�	�;�� 	&�����%		��	�1H�	8('�����	,�
��!	��	�'2�	��H	�����	��2�
&�����	���	
&�����	&�&����%	��
��� 	&�&����%	�&������ 	&�����		�
����	&�����	�	��
���
,����
��%	&�&��&��	��&������ 	&������

A��	�44�	M	�'���

<&����' 	 &������' 	 ���&�,�� 	 �'��0 	 ��
��� 	 �	!&���!� � 	 ���� 	 ������� 	 ���	��� 	 ��
� 	>,�
7�!��,� 	�'���	&���
������	,�
��!	��-	3/1%"4	��
�	>,�	7�!,�
��	������	�'��0	��	&���.�
��	�'2�	�	"�)	��
�	>,%	�����	&���
��!��	������!	&��
�����0	�&0�,��'��	�(,�0�	�	�&���
(���� ��	����!�	��	���,����	������	��&������'��	�'��0	(���	&������ 	�'���	�&�����	�
3"%)H� 	 @���,��&��� 	 ����,���� 	 �'��0 	 (��� 	 �&0
�(��� 	 &�����2�� 	 &�
!�!��� 	 ���!���
c������'��	&���.��	�'���� 	,�
��	���&�,�!	��	���!	�44"�	C������	�'2�	�������!����'��
,�
���	&�������'��	��	���!		�44"	&���
��!��	,�
��!	�	"3"	444%F	>,



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 316 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 3 17

ROK 2003 – VÝDAJE

Upravený plánovaný rozpočet výdajů dosáhl v uply-
nulém roce hodnoty 122 233 tis. Kč. Skutečné výda-
je představovaly částku 116 978,40 tis. Kč. Součástí 
těchto výdajů je položka ve výši 1 435 tis. Kč, která 
představuje hodnoru prostředků zapůjčených obča-
nům na opravy bytového fondu. Po odečtení těchto 
neplánovaných výdajů byly plánované výdaje naplně-
ny na 94,5%. Nedočerpání finančních výdajů bylo 
způsobeno především posunutím fakturaceněkte-
rých položek výdajové části rozpočtu do roku 2004. 
Celková výše nevyfakturovaných částek převedených 
do roku  2004 představuje částku 3 494 000,- Kč

Z přiloženého grafu je zřejmé, že 37% celkových 
výdajů je věnováno do provozu příspěvkových or-
ganizací. Podstatnou část celkových výdajů, tj. 20% 
zaujímá oblast sociální. To je však plně pokryta úče-
lovými dotacemi. Další významnou část celkových 
výdajů tvoří investiční výdaje, tj. 12%. 

 ��!��!�
��	�#
�
���
����
$%&

 �K

�K

!K

K

 K

 K

�K

2K

�K

K

2 K

�>K

�������1�#����
6�

��$
�*�
���$()


���*�
������*���

�$�������

1��������
��'������������$9��5

�	#�����*������1������

�$9
���
�#��
���6�����1������

�'��'$
�
��������#�$'��

��	�6�����	�����
�)����1����

�������#�����*

�	#�������&��$9
���
���L3������#M

�	#�������&��$9
���
���L�	#������

%B�
�"BM

���
��#����
6�

8	&����.�� �� 	 $��! 	 �� 	 ����� % 	 .� 	 �/H 	 ������'�� 	 �'��0 	 �� 	 �������� 	 �� 	 &�����!
&��
&�����'��	��$������	���
����!	,�
�	������'��	�'��0%	���	�4H	�!����	�(�
�	
��������
9�	��	�2�	&���	&�����	+,����'��	��������	E�2�	�'�����!	,�
�	������'��	�'��0	�����
����
��,��	�'���%	���	��H�	

?���,��	�����	�		 			���&�,�0�	&��
&�����'��	��$�����		

5	���� 	 �44� 	 &�
����� 	 ��
�� 	 � 	 �(��&�,��� 	 ����� 	 ,����
�� 	 &��
&�����'� 	 ��$������
&��
&����	�	��
�����	&��
�����0	�	������ 	�'2�	��	--1	444%F	>,�	

�� 9������� 	
�!.(�
�� E������	
&���
�� 8T	=�,��
��	���(��
"� 8T	@&���	R��	���(��



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 316 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 3 17

V roce 2003 poskytlo město na zabezpečení hlavní 
činnosti příspěvkovým organizacím příspěvky z vlast-
ních prostředků v celkové výši 13 668 000,- Kč. 

1. Technické služby

2. Domovní správa

3. ZŠ Jičínská Příbor

4. ZŠ Npor. Loma Příbor

5. MŠ Kamarád Příbor

6. MŠ Pionýrů Příbor

7. ŠJ Komenského Příbor

Mimo tyto prostředky obdržely školské příspěvkové 
organizace formou transférů přes rozpočet města 
částku ve výši 29 881 700,- Kč především na mzdové 
náklady a účební pomůcky. 

Rada města stanovila jednotlivým příspěvkovým 
organizacím závazné ukazatele, které byly vyhod-
noceny současně s výsledky hospodaření v březnu 
2004. Z výsledků hospodaření odvedou příspěvkové 
organizace zpět do rozpočtu města částku ve výši 
152 676,20 Kč.

FINANČNÍ VZTAHY K ROZPOČTŮM PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ

Financování

Financování představuje v bilanci příjmů a výdajů 
finanční operaci, která doplňuje finanční prostředky 
z minulých let v případěschodkového rozpočtového 
hospodaření nebo změnu stavu prostředků na ban-
kovních účtech v případě přebytkového rozpočtu. 
Rozpočtové hospodaření města za rok 2003 skon-
čilo saldem příjmů a výdajů ve výši 6 585 262,47 
Kč. Zůstatek finančních prostředků na jednotlivých 
účtech byl převeden ve výši 10 457 306,43 Kč do 
rozpočtu města na rok 2004. Částka ve výši 280 tis. 
Kč je ponechána v rezervě města na předpokládané 
navýšení cen za likvidaci domovních odpadů v sou-
vislosti  s chystanou úpravou sazby DPH v průběhu 
roku 2004. 

V roce 2003 město nepřijalo žádnou půjčku, na 
dřívějších půjčkách splatilo částku 5 021 730,80 Kč 
v historickém kurzu EUR. Realizované kurzovní 
rozdíly při jednotlivých splátkách činily celkem plus 
577 591,08 Kč.  Celkové zadlužení města se snížilo 
na částku 

4 508 263,63 Kč. Tato částka představuje zůstatek 
úvěru v EUR přepočtený aktuálním kurzem EUR k 31. 
12. 2003. V roce 2003 nepřijalo město žádnou fi-
nanční výpomoc ani nevydalo komunální obligace. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 318 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 3 19

Stav majetku města Příbora je průběžně evidován 
a k 31. prosinci každého kalendářního roku pravidelně 
inventurován. Přehled stavu majetku k 31. 12. 2003 je 
uveden v následující tabulce. Z ní je zřejmé, že 
- rozhodující podíl majetku města tvoří budovy a stav-
by (77,0 % z tř. 0)
- druhou finančně největší skupinu z tř. 0 jsou pozem-
ky (13,5 % investičního majetku)
- významné podíly majetku města jsou dislokovány 

13. STAV MAJETKU MĚSTA 

na jeho příspěvkových organizacích. Domovní správa, 
Technické služby a všechny základní a mateřské školy 
vč. družin a jídelen tak celkem spravují majetek v obje-
mu 58 539 717,- Kč (zachyceno ve tř. 9). 
- jmění města rovněž představuje ostatní investiční ma-
jetek, drobný hmotný majetek, zboží na skladě, peněžní 
prostředky na účtech a další položky uvedené v přehledu
- ucelený pohled na stav majetku udává rovněž účetní 
rozvaha aktiv a pasiv

Poř. Druh majetku,  třída Účet čís. fyzické inventury v Kč účetní evidence v Kč            Inv. rozdíly
 1. NIM - programy 13 910 050,00 910 050,00  -
 2. DNIM - programy 18 575 448,70 575 448,70  -
 3. DNIM - programy UP 1811 0,00 0,00  -
 4. NIM - územní plán 19 729 015,00 729 015,00  -
 5. IM - budovy a stavby 21 437 792 323,19 437 792 323,19  -
 6. IM - samostatné movité věci 22 12 693 728,28 12 693 728,28  -
 7. IM - samostatné movité věci UP 2211 0,00 0,00  -
 8. DHIM  28 7 182 061,20 7 182 061,20  -
 9. DHIM - UP 2811 0,00 0,00  -
10. Pozemky 31 77 044 752,78 77 044 752,78  -
11. Umělěcká díla a předměty 32 189 910,00 189 910,00  -
12. Pořízení HI - rozestavěné akce 4211 20 097 268,10 20 097 268,10  -
13. Cenné papíry - akcie 63 0,00 0,00  -
14. Ostatní dlouhodobý fin.majetek 69 11 441 000,00 11 441 000,00  
 CELKEM TŘÍDA 0.   568 655 557,25 568 655 557,25  -
15. Materiál na skladě 112 116 109,10 116 109,10  -
16. Zboží na skladě - IC 132 402 024,16 402 024,16  -
CELKEM TŘÍDA 1.   518 133,26 518 133,26  -
17. Peněžní prostředky na účtech:        -
18. - základní účet KB 23110 4 799 030,80 4 799 030,80  -
19. - základní účet VOLKSBANK 23113 96 594,29 96 594,29  -
20. - devizový účet VOLKSBANK 23115 46 813,23 46 813,23  -
21. - běžný účet Odpady 23112 5 514 868,11 5 514 868,11  -
22. - fond sociálních potřeb 23610 83 266,14 83 266,14  -
23. - depozitní účet 24540 142 858,53 142 858,53  -
24. - fond rozvoje bydlení 23631 1 877 997,11 1 877 997,11  -
25. -  FRB - opravy 23633 1 753 254,05 1 753 254,05  -
26. Peníze v pokladně 26110 0,00 0,00  -
27. Peníze na cestě 26211 0,00 0,00  -
28. Ceniny 263 105 500,00 105 500,00  -
29. Přechodné finan. výpomoci 27249 4 700 000,00 4 700 000,00  -
CELKEM TŘÍDA 2.   19 120 182,26 19 120 182,26  -
30. Pohledávky - odběratelé 311 0,00 0,00  -
31. Pohledávky - zálohy 314 2 067,00 2 067,00  -
32. Pohledávky - za rozpočt.příjmy 315 2 053 823,86 2 053 823,86  -
33.                   - k výdaj. účtu 31690 -2 119,00 -2 119,00  -
34. Pohledávky - přepl.soc.péče 31650 365 298,00 365 298,00  -
35. Pohledávky z FRB a ZBÚ 378 3 865 284,06 3 865 284,06  -
36. Závazky - dodavatelé 321 -327 003,90 -327 003,90  
37. Závazky - cizí prostředky na depozitním účtu 325 -142 858,53 -142 858,53  -
38. Závazky - zaměstnanci vč.SP,ZP,SD 3xx -1 182 276,00 -1 182 276,00  -
39. - kurzové rozdíly pasivní 387 -557 985,89 -557 985,89  -
CELKEM TŘÍDA 3.   4 074 229,60 4 074 229,60  -
40. Fond investičního majetku 901 568 373 999,85 568 373 999,85  -
41. Dlouhodobý úvěr 951 4 508 263,64 4 508 263,64  -
42. Zastavený majetek  971 1 546 245,00 1 546 245,00  -
43. Karty CCS,bloky MP 975 2 000,00 12 000,00
44. Materiál CO 989 3 549,00 23 549,00  -
45. Nedokončené investice (akce Z) 997 7 323,00 27 323,00  -
46. ŠJ Komenského 980  908 222,30 5 908 222,30  -
47. Technické služby 981  082 552,82 9 082 552,82  -
48. ZŠ Jičínská 982  851 493,78 5 851 493,78  -
49. ZŠ Jičínská - ŠD Sv.Čecha 983 32 025,20 332 025,20  -
50. Domovní správa 984 27 287 466,17 27 287 466,17  -
51. MŠ Frenštátská 985  223 813,04 2 223 813,04  -
52. ZŠ Školní,ŠD Školní,ŠJ Školní 986 6 978 732,18 6 978 732,18  -
53. MŠ Pionýrů 987 875 414,45 875 414,45  -
CELKEM TŘÍDA 9.   633 031 100,43 633 031 100,43  -



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 318 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 3 19



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  M Ě S TA  P Ř Í B O R  2 0 0 320


